(M)
Ad tertium dicendum, quod sicut dictum est ludus est necessarius ad conversationem humanae vitae. Ad omnia autem, quae sunt vitia conversationi humanae deputari possunt aliqua officia licita.

(N)
Et ideo etiam officium histrionum, quod ordinatur ad solatiium hominibus exhibendum, non est secundum se illicitum, nec sunt in statu peccati; dummodo moderate ludantur, et non utendo aliquibus illicitis verbis, vel factis ad ludum, et non adhibendo ludum negotijs, et temporibus indebitis.

en daño de el proximo, las quales son de suyo pecados mortales. (M) Que puede la Republica señalar officios licitos para todas aquellas cosas, que son vtiles à la conversacion de la vida humana. Hasta aqui son principios ciertos, y en que assienta tambien el Autor de el papel. Cotejemos agora las demàs proposiciones.

1. Proposicion de S. Thomas. (N) El officio de Representantes, secundum se, quiere dezir, mirado en si, ò segun su naturaleza, no es illicito, ni està en estado de pecado, con tal que vfen de la Comedia, y representacion moderadamente; esto es, no vfen de algunas palabras, ò acciones illicitas, ni representen en ocupaciones, y en tiempos indebidos.

2. (O) Y aunque respecto de los demàs hombres no vfen de otro officio; pero respecto de si mismos, y azia Dios, tienen otras serias, y virtuofas operaciones, como quando oran, y componen sus pasiones, y sus acciones, y alguna vez tambien dan à los pobres limosna.

3. (P) De aqui es, que los que socorren à estos moderadamente, no pecan; antes obran justamente, dar doles el precio de su trabajo. Asi como los que gastan con estos tales su estuamento sus cosas, ò tambien sustentan à aquellos Comediantes, que vfan de Comedias licitas, pecan, como hombres, que los fomentan en su pecado: de donde Augustino dize sobre S. Iuan, que el dar sus haziendas à los Comediantes, es como si dize el que da limosna à un pecador, que no se enmendare, *non adhibendo ludum negotijs, et temporibus indebitis.*

(O) Et quamvis in rebus humanis non orantur alio officio per comparationem ad alios homines; tamen per comparationem ad se ipsos, et ad Deum alius habent serias, et virtuofas operaciones: puta, dum orant, et suas pasiones, et operaciones componunt; et quandoque etiam pauperibus elemosinas largiuntur.

(P) Unde illi, qui moderate eis subveniunt, non peccant, sed iuste faciunt mercedem ministerij eorum eis tribuendo. Siqui autem superfluo sua in tales percipiunt, vel etiam sustentant illos histriones, qui illicitis ludis utuntur, peccant quasi eos in peccato fouentes. Unde Augustinus dicit super Ioannem, quod donare res suas histrionibus, vitium est immane, nisi aliquis histrionum extrema necessitate, in qua esset eis subveniendum. D. Thom. 2. 2. q. 168. art. 3. Ad tertium.